
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

« '/У » л с а р л и ь 2025 г. № 
г. Черкесск 

«Об аккредитации граждан в качестве представителей средств 
массовой информации на освещение проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования на территории Карачаево-Черкесской Республики в 
досрочный период 2025 года» 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 
№233/552 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Аккредитовать граждан в качестве представителей средств 
массовой информации на освещение проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 
территории Карачаево-Черкесской Республики в досрочный период 2025 года 
следующих лиц: 

- Репало Марию Андреевну, корреспондента телеканала «Архыз 24», 
- Баранукова Айвара Исламовича, телеоператора телеканала «Архыз 

24». 
2. Начальнику отдела государственной политики, управления в 

сфере общего образования и профессионального развития педагогических 
кадров Урусовой М.И. выдать аккредитованным гражданам удостоверения 
общественных наблюдателей согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской 
Республики Бекижеву Ф.Б. 

Министр И.В. Кравченко 

Исп.: Урусова М.И. 
Тел.: 88782266958 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

У Д О С Т О В Е Р Е Н Н Е № 1 

Р Е П А Л О 
фамилия 

М А Р И Я 

АНДРЕЕВНА 
отчество (при наличии) 

Документ, удостоверяющий личность: паспорт 
серия № 
выдан 

Дата выдачи « » 

(наименование органа, учреждения) 

Г. 

код 

X в пункте проведения экзаменов (ППЭ) 

в региональном центре обработки информации 
(РЦОИ) 

в местах работы предметных комиссий (ПК) 

в месте работы апелляционной комиссии (АК) 

1 0 1 

(указать №) 

21.03.2025 
(указать даты I 

(указать даты) 

(указать даты) 

(указать даты) 

Дата выдачи «18» марта 2025 г. 

И.В. Кравченко 

только при предъявлении документа, 
удостоверяющего личность 

Министр 

Удостоверение 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е № 2 

Б А Р А Н У К О В 
ф а м и л и я 

АЙВАР 
и м я 

И С Л А М О В И Ч 
о т ч е с т в о ( п р и н а л и ч и и ) 

Документ, удостоверяющий личность: паспорт 
серия № 
выдан 

Дата выдачи « 

(наименование органа, учреждения) 

Г. 

код 

X в пункте проведения экзаменов (ППЭ) 

в региональном центре обработки информации 
(РЦОИ) 

в местах работы предметных комиссий (ПК) 

в месте работы апелляционной комиссии (АК) 

101 
(указать №) 

21.03.2025 
(указать даты) 

(указать даты 1 

(указать даты | 

(указать даты) 

Министр 

Дата выдачи «18» марта 2025 г. 

И.В. Кравченко 

У д о с т о в е р е н и е действительтнй т о л ь к о п р и п р е д ъ я в л е н и и д о к у м е н т а , 
у д о с т о в е р я ю щ е г о л и ч н о с т ь 


